Bütünüyle beyaz mermerden biçimlendirilmiş olan
taç kapının üst kısımlarındaki desenlerde eksikliklerin varlığı dikkat çekmektedir.
Bu husus Tanman’a göre “taçkapıda bir inşaî zorlamanın olduğu ve nedeninin ise
muhtemelen Kırklar Meydanı’nın inşa edildiği H. 960 /M. 1553 yılındaki tâdilât
sırasında taçkapının üstten kesilerek önündeki ahşap tavanın yüksekliğine uydurulmuş
olmasından kaynaklanmaktadır” (Tanman, 1996, 459-471; Akok, 1968, 34).

Şekil 1: Evi

Türbenin özgün kitabesinin olmayışı tarihlendirme konusunda tereddütler
oluşturmaktadır. Tütüncü, Kırklar Meydanı girişindeki kitabenin H.960 / M. 1552-
53 tarihli olduğunu ve Ahi Murad tarafından yazdırıldığını söyler. Kitabede yer alan
tarih Kanuni Sultan Süleyman Dönemi’ne aittir. Bu dönemde türbeyi yaptıranın
(Güzel, 1994, 19) ve kitabede ismi geçen kişinin Yasinabûd livası emiri Murad bin
Abdullah olduğu nakledilmektedir (Tütüncü, 2012, 149; Avşar, 2017, 26). Bu tarih
dikkate alındığında Hacı Bektaş Velî’nin vefatından yaklaşık 280 yıl sonra yazılmış
olduğu görülmektedir. Kitabe bağlamında farklı söylemleri olan Tütüncü, külliye
içerisindeki en eski tarihli kitabede H. 769 / M.1368 tarihinin bulunduğunu (Tütüncü,
2012, 144), Koşay’ın ifadelerinde ismi geçen II. Murad’ın (Koşay, 1926, 376) veya II.
Murad olarak tanımlanan kişinin de Ahi Murad (Emirce) olduğunu ileri sürmektedir
(Tütüncü, 2012, 144). Tütüncü aynı şekilde gümüş kapı kitabelerinde H.1019 /
M.1610 tarihinin yer aldığını bu kitabeden sonra Hacıbektaş Külliyesi’nde H. 1238
/ M.1822 tarihine kadar yani yaklaşık 200 yıla yakın bir süre herhangi bir kitabeye
rastlanmadığını söylemektedir (Tütüncü, 2012, 153; Ayhan, 2014, 90). Kitabelerin
zaman içerisinde tahrip olduğu düşüncesinden yola çıkarak tarihlendirme konusunda

1959 yılından
1968 yılına kadar devam eden onarımlarda Halim Baki Kunter, Ali Saim Ülgen ve Mahmut
Akok’un hazırlamış olduğu raporlar çerçevesinde mevcut yapılar onarılmış ve restorasyonları
tamamlanmış (Önder, 1994, 37), manzume yıkılmaktan ve yok olmaktan kurtarılmıştır.
Akok’un ifadelerine göre yapılar asli hüviyetleri ve karakterleri değiştirilmeden onarılmıştır
(Akok, 1968, 35). Onarımlar esnasında iç mekân tezyînâtının H. 1311 / M. 1893 yılında II.
Abdülhamid Dönemi’nde (Noyan, 1964, 43) yapılan ve o dönemden kalan eklektik üsluptaki
süslemeler kaldırılmış (Tanman, 1996, 459) ve devrin üslubuna uygun özgün tasarımlardan
müteşekkil nakışlar uygulanmıştır (Akok, 1968, 35). Burada Mahmut Akok’un gayretleri
önemlidir.